
Petřvaldské
noviny číslo 10/2024

www.petrvald-mesto.cz
Zpravodaj města Petřvald

Z OBSAHU

POZVÁNKA

UZÁVĚRKA

INFORMACE Z RADNICE

  Zástupci města na 28. setkání hornických měst a obcí ČR.  

• Proběhly volby a Den tradic 
• Můžeme se těšit na 

Broučkiádu, Petřvaldskou 
buchtu, Víkend s amatéry

Zveme vás na  
zasedání zastupitelstva města,
které se bude konat 
27. listopadu 2024 v 15:30 hodin
v sále kulturního domu.

Termín uzávěrky dalšího vydání 
Petřvaldských novin je  
11. listopadu 2024 ve 13:00 hodin.
Termíny uzávěrek dalších čísel 
novin jsou zveřejněny na 
www.petrvald-mesto.cz

Z JEDNÁNÍ SAMOSPRÁVY (vybíráme) 

47. schůze Rady města Petřvald se konala  
18. září 2024

RM schválila 

• zveřejnění záměru na pacht pozemku parc. 
č. 2947/2 orná půda k. ú. Petřvald u Karviné 
o výměře 6 074 m2.

• uzavření Smlouvy o výpůjčce části pozemků 
vše k. ú. Petřvald u Karviné se společností 
Heimstaden Czech s.r.o. za účelem zateplení 
6 domů na ul. Březinská v  rámci stavby 
„ZATE 1064 – Petřvald, Březinská 1616-
1621“. Smlouva o výpůjčce se sjednává na 
dobu určitou, a to na dobu 15 let od doby 
zahájení realizace zateplení. 

• uzavření smlouvy na veřejnou zakázku 
pod názvem „Ul. Odborů-oprava MK“ 
s  vybraným dodavatelem: STRABAG a.s., 
za nabídkovou cenu 320 844,80 Kč bez DPH.

• podání žádosti o změnu v  rejstříku škol 
a školských zařízení pro Mateřskou školu 
Petřvald 2. května 1654, příspěvkovou 
organizaci na navýšení kapacity tříd 
z původních 226 míst na 246 míst.

• podání žádosti o změnu v  rejstříku škol 
a školských zařízení pro Mateřskou školu 
Petřvald 2.května 1654, příspěvkovou 
organizaci na navýšení kapacity školní 
jídelny – výdejny z původních 125 
stravovaných na 126 stravovaných.

48. schůze Rady města Petřvald se konala  
2. října 2024

RM schválila

• postup pro výstavbu kanalizačních přípojek 
soukromých vlastníků nemovitostí, které 
budou realizovány v  II. etapě budované 
splaškové kanalizace takto:
1. vlastníci nemovitostí budou vyzváni 

k  uzavření Smlouvy o zpracování 

projektové dokumentace včetně zajištění 
souhlasných stanovisek (dále jen „PD“) 
v termínu do 30. 9. 2025,

2. město Petřvald zadá hromadné 
zpracování PD všech přípojek kanalizace 
pro vlastníky, kteří uzavřeli s  městem 
Petřvald smlouvu, na náklady města,

3. vlastníci nemovitostí se uzavřenou 
smlouvou zavazují, po předání 
zpracované PD, vybudovat na vlastní 
náklady kanalizační přípojky a v termínu 
do 30. 6. 2026 uzavřít s  provozovatelem 
kanalizace Smlouvu o odvádění 
odpadních vod kanalizací,

4. vlastníci, kteří do 30. 6. 2026 neuzavřou 
s  provozovatelem kanalizace smlouvu 
dle bodu 3, budou povinni uhradit městu 
Petřvald náklady na pořízení PD.

• snížení ceny za 1 vlečku (1,7prms) 
palivového dříví získaného při ořezu veřejné 
zeleně na částku 1400 Kč vč. DPH, s datem 
účinnosti od 7. 10. 2024. 



10/20242 

VýSlEDKy VOlEB DO ZAStUPItElStEV KRAjů KONANýCH VE DNECH 20.9. – 21.9.2024

Kraj: Moravskoslezský kraj    |    Okres: Karviná    |    Obec: Petřvald

Okrsky Voliči v 
seznamu Vydané obálky Volební účast 

v %
Odevzdané 

obálky Platné hlasy % platných 
hlasůcelkem zpracováno v %

6 6 100,00 5 917 1 785 30,17 1 783 1 764 98,93

Kandidátní listina Platné hlasy
číslo název celkem v %

7 SPD, Trikolora a PRO 130 7,36
15 DSZ - ZA PRÁVA ZVÍŘAT 5 0,28
16 PŘÍSAHA občanské hnutí 35 1,98
21 Česká pirátská strana 56 3,17
23 REFERENDUM - Hlas Lidu 5 0,28
28 STAROST. A OSOBNOSTI PRO KRAJ 167 9,46

39 ANO 2011 898 50,90

60 Moravané 6 0,34

70 Sociální demokracie 59 3,34

76 Švýcarská demokracie 6 0,34

77 STAČILO!, koalice KSČM a ČSNS 231 13,09

88 SPOLU MSK 154 8,73

95 ČSSD A NEZÁVISLÉ OSOBNOSTI 12 0,68

VýSlEDKy VOlEB DO SENÁtU PARlAMENtU ČR KONANýCH VE DNECH 20.09. – 21.09.2024

Volební obvod: 74 – Karviná    |    Obec: Petřvald

Kolo
Okrsky Voliči v 

seznamu Vydané obálky Volební účast 
v %

Odevzdané 
obálky Platné hlasy % platných 

hlasůcelkem zprac. v %

1 6 6 100,00 5 915 1 679 28,39 1 674 1 630 97,37

Kandidát
Volební strana Navrhující strana Politická příslušnost

% hlasů

číslo příjmení, jméno, tituly 1. kolo 1. kolo

1 Staněk Pavel Ing. SPD+Trikolora SPD SPD 232 14,23

*2 Vícha Petr Ing. SOCDEM+ANO SOCDEM SOCDEM 1 047 64,23

3 Světnička Karel Mgr. et Bc. Švýcarská dem. Švýcarská dem. BEZPP 56 3,43

4 Niemiec Bohuslav Ing. KDU+ODS+TOP 09 KDU-ČSL KDU-ČSL 232 14,23

5 Volný Karel MUDr. ČSSD ČSSD BEZPP 63 3,86

*) zvolený kandidát v 1. kole 
Zpracovala: Bc. Eva Pavelek, referent správního odboru, zdroj: www.volby.cz 

CHODNíK PODél MíStNí KOMUNIKACE 
Ul. BUžKOVSKÁ

Pro zvýšení bezpečnosti chodců byla 
v  letošním roce realizována stavba chodníku 
vedeného podél místní komunikace 
ul.  Bužkovská, a  to konkrétně v úseku od 
křižovatky s  ul. Topolová po křižovatku 
s ul Závodní. Stavba chodníku byla realizována 
společností TYSAX s.r.o., ve výši 4 400  tis. Kč 
včetně DPH. Tímto bychom rádi poděkovali 
realizační firmě za skvěle odvedenou práci 
a vstřícnou spolupráci. 

Ing. Petr Dvořáček, místostarosta města Chodník podél ul. Bužkovské.

OPRAVy MíStNíCH KOMUNIKACí 

V  letošním roce byla provedena oprava 
místních komunikací firmou STRABAG s.r.o., 
ve výši 6  400 tis. Kč včetně DPH. Jednalo 
se o  opravy částí místních komunikací 
ul.  2.  května, ul. Odborů část I., ul. Odborů 
část II., ul. Odborů – propojka I., ul. Odborů 
– propojka II., ul. Odborů – spojnice, 
ul.  K  Muzeu, ul. Kovalčíkova, ul. Do Kopce 
část III., ul.  V  Gaďoku, ul. Krajní, ul. Kulturní, 
ul.  K  Pískovně část I., ul. Na Úbočí – oprava 
pouze asfaltovým recyklátem.

Tímto bychom rádi poděkovali realizační 
firmě za skvěle odvedenou práci.

Ing. Petr Dvořáček, místostarosta města ul. Odborů ul. Krajní



Petřvaldské noviny 3

ÚDRžBA MíStNíCH KOMUNIKACí V ZIMNíM OBDOBí 2024-2025

Jako každoročně informujeme občany o provádění zimní údržby na 
komunikacích ve městě Petřvald. Zimní údržbu místních komunikací 
bude zajišťovat společnost AWT Rekultivace a.s., IČO 47676175. Na 
silnicích ul. Ostravská, ul. Michálkovická, ul. Rychvaldská, ul. Šenovská 
a ul. Šumbarská zabezpečují zimní údržbu správci těchto komunikací. 

Údržba komunikací bude probíhat ve stejném rozsahu jako v minulých 
letech. Komunikace jsou rozděleny do dvou pořadí podle důležitosti. 

I. pořadí důležitosti – údržba je provedena do 4 hodin od spadu 
sněhu nebo vytvoření náledí, a to na celé šířce vozovky. Jedná se o části 
komunikací ul. Radvanická, ul. Bučinská, ul. Ludvíkova, ul. Modrá, ul. Josefa 
Holuba, ul. Klimšova, ul. Podlesní, ul. V Zimném dole, ul. Gen. Svobody, 
ul. Školní, ul. K Muzeu, ul. Kulturní a část ul. Rychvaldské. 

II. pořadí důležitosti - údržba je provedena do 12 hodin od spadu sněhu 
nebo vytvoření náledí, a to na celé šířce vozovky. Jedná se o sběrné místní 
komunikace a ostatní obslužné místní komunikace nezařazené do I. pořadí.

Město Petřvald vydává na provádění zimní údržby nemalé finanční 
prostředky, aby tak zmírnilo závady vznikající povětrnostními vlivy 
a podmínkami ve sjízdnosti a schůdnosti místních komunikací v průběhu 
zimního období. Přesto se setkáváme se stížnostmi na automobily 
parkující na místních komunikacích, kde jsou vytvářeny překážky 
jak v  silničním provozu, tak i při provádění zimní údržby místních 
komunikací (pluhování) a odvozu komunálního odpadu. Z  těchto 
důvodů upozorňujeme řidiče motorových vozidel na dodržování zákona 
č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích, v platném znění. 
V  případě neprůjezdnosti nebude na předmětné místní komunikaci 
prováděna zimní údržba ani náhradní svoz odpadu.

V případě vyhlášení kalamitní situace, kdy většina místních komunikací 
je nesjízdná a neschůdná, není údržba prováděna dle plánu zimní údržby, 
ale operativně dle povětrnostních podmínek a situace na místních 
komunikacích. Upozorňujeme občany, že město Petřvald nezabezpečuje 
zimní údržbu na sjezdech z místních komunikací k nemovitostem. 

Děkujeme všem občanům za pochopení a spolupráci při zajišťování 
zimní údržby ve městě Petřvald.

Zpracovala: Gabriela Kochová, referent odboru výstavby a životního prostředí

VýZVA VlAStNíKůM POZEMKů PODél KOMUNIKACí

Do profilu místních komunikací často zasahují větve dřevin, které 
se nacházejí na sousedních pozemcích. Protože přesahující větve 
způsobují problémy jak projíždějícím vozidlům, hlavně zimní údržbě 
a  svozu odpadů, tak i chodcům či cyklistům, vyzýváme majitele 
pozemků, aby provedli kontrolu stavu zeleně na svých pozemcích, 
případně odstranili takovéto dřeviny nebo jejich části z  profilu 
komunikace.

Dále žádáme majitele nemovitostí, kteří umístili kameny 
a podobné překážky do nezpevněných ploch přilehlých k místním 
komunikacím, o jejich odstranění. Tyto překážky působí značné 
problémy při provádění zimní údržby a často ohrožují i bezpečnost 
silničního provozu hlavně v  úzkých místech a zatáčkách. Jedná 
se o pevnou překážku, která v nočních hodinách při vzrostlé 
trávě nebo ve sněhu se stává neviditelnou. Průjezdní prostor 
místních komunikací obslužných a veřejně přístupných účelových 
komunikací je stanoven ČSN 73 6201, do výšky 4,2 m a min. 0,5 m 
od krajnice vozovky. 

Řešeny byly již dvě škodní události na vozidlech, kdy z  důvodu 
vyhýbání se protijedoucímu vozidlu došlo k  najetí na kámen 
s  následným poškozením vozidla. Vzhledem k  tomu, že se jednalo 
o  kameny umístěné podél komunikace, které nebyly ve vlastnictví 
města Petřvald a byly umístěny před danou nemovitostí, byl vyzván 
majitel nemovitosti k  okamžitému odstranění. Zároveň veškerá 
odpovědnost a náklady spojené s  opravou vozidla byly řešeny 
vlastníkem předmětné nemovitosti jako s vlastníkem kamenů. 

Závěrem upozorňujeme, že do doby odstranění dřevin zasahujících 
do profilu místních komunikací a kamenů z nezpevněných pozemků 
přilehlých ke komunikacím je vlastník dřevin, kamenů a jiných 
překážek zodpovědný za veškeré škody a nehody způsobené touto 
závadou účastníkům silničního provozu. 

Zpracovala: Gabriela Kochová, 
referent odboru výstavby a životního prostředí

28. SEtKÁNí HORNICKýCH MĚSt A OBCí ČR VE DNECH 
13. 9. -15. 9.2024

 
Pořadatelem letošního setkání, které neslo název Jílovský s COUK, 

přičemž couk znamená rudnou žílu a malé „s“ značí setkání, bylo město 
Jílové u Prahy. Přihlášeno bylo přes 50 spolků a sdružení horníků a zástupců 
hornických měst z celé České republiky, Slovenska, Polska i z Německa. 

První setkání hornických měst a obcí se konalo již v roce 1997 
v Příbrami. Od té doby se tato akce uskutečnila například v Sokolově, 
Mostě, Havířově, Kutné Hoře či Ostravě.

Setkání vzdává hold a je připomínkou hornického řemesla a těžby 
nerostného bohatství, které je součástí historie mnoha měst naší 
země. A také výrazně ovlivnilo po několik desetiletí životy mnoha 
rodin v našem městě. V pátek 13. 9. 2024 i přes nepřízeň počasí, kdy 
se pořadatelské město do posledního dne rozhodovalo, zda se akce 
uskuteční, vyrazili zástupci našeho hornického města Petřvald starosta 
Ing. Jiří Lukša, zastupitelé paní Valérie Pěršalová, pánové Pavel Gorovič, 
Bc.Martin Miksa, Ing. Josef Němec a také občané města paní Miroslava 
Kršáková a pan Petr Pěršala směrem Jílové u Prahy.

Již v pátek se uskutečnilo slavnostní zahájení se starostou a vedením 
města Jílového s pozvanými VIP hosty v budově místní sokolovny, 
k dobré náladě zúčastněných přispěla dechová kapela SD a.s. Tady 
byli hosté informováni o změnách v sobotním programu z důvodu 
zhoršujícího se počasí.

V sobotu ráno byli v prostorách krásně zrekonstruované bývalé 
konírny, která je součástí muzea, přivítáni starostou zástupci hornických 
měst a spolků. Poté následoval přesun na Hornickou mši do kostela 
na náměstí, s doprovodným programem. Na závěr mše zde proběhlo 
i předání světla svaté Barbory, patronky havířů, a putovního fleku 
(kožené zástěry) se jmény dosavadních pořadatelů akce pořadatelům 
příštího setkání v roce 2025 městu Bílině.

Bohatý program, který měli pořadatelé připraven, musel být z důvodu 
rozmarů přírody omezen, ale přesto účastnici měli možnost navštívit 
budovu muzea s novou interaktivní a doslova unikátní expozici zlata 
s historií těžby zlata na území města, mimořádně byla k vidění replika 
Svatováclavské koruny, v odpoledních hodinách bylo možno zhlédnout 
alchymistickou show Edwarda Kelleyho, prohlédnout si budovu 
historické radnice na náměstí, otevřena byla celá řada památek, 
kostel Církve Československo - husitské, kostel sv. Vojtěcha. Také byly 
otevřeny zdejší štoly, naše výprava se vypravila do štoly sv. Josefa, která 

je předhusitského původu a později se rozrostla v důlní dílo, ve kterém 
se těžila zlatá ruda. Další zajímavou technickou památkou byl železniční 
viadukt, což je nejvyšší kamenný železniční most ve střední Evropě.  

Občerstvení pro účastníky bylo z  náměstí přesunuto do budovy 
sokolovny, kde mohli pokračovat v debatách, navazovat nová přátelství, 
seznámit se s činností a aktivitami hornických spolků, které jsou věrni 
řemeslu a udržují při životě tradice a historii ve svých městech či regionech.

   Jak vše končí, skončilo i letošní „deštivé“ setkání, došlo na loučení 
s příslibem na shledanou za rok. „Zdař bůh.“

Valérie Pěršalová, zastupitelka města

Fotografie zachycující předání světla svaté Barbory.



10/20244 

KAlENDÁŘ SVOZU ODPADů
LISTOPAD 2024

směsný odpad (Út, St,): 12., 13., 26., 27. 

žluté nádoby plast (Po-St): 18., 19.,20.

kontejnery na plast (Čt) 6.

modré nádoby  (papír) (Čt-So): 14, 15.,16.

kontejnery na papír (St) 27.

černé pytle  (biologicky rozložitelný odpad) (Po-Út): 4., 5., 11., 12., 18., 19., 25., 26.

KE SlAVNOStNíMU VítÁNí OBČÁNKů SE DOStAVIlI …

Máte-li také zájem o slavnostní zápis Vašeho dítěte, 
kontaktujte matriku:

tel. 596 542 904
hubackova@petrvald-mesto.cz

Podrobnější informace k slavnostním obřadům  
a fotografie z tohoto setkání

najdete na web. stránkách města:
http://www.petrvald-mesto.cz/proobcany/slavnostni-a-svatebni-obrady-/

Eliška Bernatíková

Tobiáš Mádr

Alžběta Antošíková Štěpán Rodek

David HorákFoto: Radim Golka, Petra Balážová, Komise pro občanské záležitosti

MANžElStVí UZAVŘElI …

Iveta Hruzová a Jan Mihalečko (30. 8. 2024) Dagmar Bémová a Pavel Pekárek (30. 8. 2024) Radka Lehocká a Michal Surma (7. 9. 2024)



Petřvaldské noviny 5

jUBIlANtI 7. 9. 2024 

Dne 7. září 2024 přivítala členka rady paní Mgr. Šárka Němcová a zastupitelka města paní Jana Jaglařová v obřadní síni jubilanty, kteří oslavili ve 
třetím čtvrtletí svá jubilea - 80, 85 a 90 let.

Pozvání přijali paní Jindřiška Kožušníková, paní Helena Niećová, paní  Dáša Tomášková, pan Antonín Goj, pan Otakar Kucza, pan Ing. Ladislav 
Pěgřimek, pan Jiří Sklepek a pan Ivan Venglář. Setkání proběhlo ve velmi klidné, milé a pěkné atmosféře. Po úvodním slovu paní Jaglařové byly 
jubilantům předány kytičky a malé upomínkové dárky. Po slavnostním přípitku následoval kulturní program, který se všem, jako vždy, velmi líbil. 
Nakonec jsme se všichni společně vyfotili.

Těšíme se na další setkání, které se bude konat 14. 12. 2024.
V případě, že nemůžete ze zdravotních důvodů přijmout pozvání do obřadní síně, rádi vás navštívíme doma. Stačí jen na matrice úřadu 

dohodnout termín.
Kontakt na matriku - telefon 596 542 904, paní Petra Balážová. 

  Jana Jaglařová

Sedící zleva: pan Jiří Sklepek, pan Ing. Ladislav Pěgřimek,  
paní Helena Niećová, pan Otakar Kucza, pan Antonín Goj.  

Stojící zleva: paní Jana Jaglařová – členka zastupitelstva města,  
paní Mgr. Šárka Němcová – členka rady města, slečna Hana Müllerová – 

přednášející, paní Petra Balážová – referentka správního odboru.

Sedící zleva: paní Dáša Tomášková, pan Ivan Venglář,  
paní Jindřiška Kožušníková. Stojící zleva: slečna Hana Müllerová – 
přednášející, paní Petra Balážová – referentka správního odboru,  

paní Jana Jaglařová – členka zastupitelstva města,  
paní Mgr. Šárka Němcová – členka rady města.

SlAVNOStNí SEtKÁNí jUBIlANtů 
V KUltURNíM DOMĚ

Setkání jubilantů
V pátek 4. října 2024 proběhla v prostorách 

společenského sálu Kulturního domu v Petřvaldě 
tradiční krásná podzimní akce pro naše občany, 
kteří v daném roce slaví 70 nebo 75 let.

Pozvání přijalo a na akci přišlo bezmála 100 
oslavenců a jejich hostů.

Organizátorem setkání je komise pro 
občanské záležitosti a matrikářky města. 
Pozdravit a gratulovat přišli i starosta 
a místostarosta města. 

Pro přítomné jubilanty bylo, jako již tradičně, 
připraveno pohoštění a malá pozornost 
v podobě fotografie, kterou jubilanti obdrží jako 
připomínku akce a hudební dárek. Slavnostní 
koncert připravili hudebníci, kteří zajišťují 
programy v  obřadní síni. Během vystoupení 
zaznělo několik známých melodií a  písní, tak 
známých, že se někteří z přítomných přidávali.

Po programu měli účastníci možnost si 
popovídat, zavzpomínat na staré dobré časy.  
Atmosféra celé akce se nesla v radostném 
a přátelském duchu.

Přejeme oslavencům především zdraví, 
lásku jejich blízkých, radost a optimismus do 
dalších let!

Za KPOZ Mgr. Šárka Němcová

Děkuji členkám komise p. J. Jaglařové, 
p. M. Kršákové, pracovníkům MÚ - matrikářkám 
p. P. Balážové, p. A. Hubáčkové a p. P. Bierské,  
dále p. I. Szlauerové, p. V. Opichalové, p. J. 
Rostášovi a sl. H. Műllerové za pomoc při 
přípravě a organizaci. Slavnostní setkání jubilantů v KD 4.10.2024



10/20246 

INFORMACE RyCHlE A POHODlNĚ DíKy SlUžBĚ MUNIPOlIS

Ještě nevyužíváte službu MUNIPOLIS? Přihlaste se k odběru informací 
a už nikdy nezmeškáte důležité novinky a upozornění z naší samosprávy. 
Informace podle vašich zájmů vám budeme posílat e-mailem nebo 
jako zprávu do aplikace. Služba je zdarma!

Co vám přihlášení do MUNIPOLIS přináší?
• Upozornění na krizové události – výpadky energií, dopravní 

uzavírky, apod.
• Novinky a důležitá upozornění z úřadu
•	 Pozvánky na kulturní a sportovní akce
•	 Mobilní aplikaci samosprávy s užitečnými funkcemi

V registračním procesu si sami můžete nastavit, jaké typy informací 
vás zajímají (např. kultura, doprava).

PŘIHLASTE SE K ODBĚRU INFORMACÍ: https://petrvald-mesto.
munipolis.cz/

Registrovat se můžete také osobně přímo na našem úřadu – rádi vám 
pomůžeme.

Oficiální aplikaci MUNIPOLIS naší samosprávy si můžete stáhnout 
přímo na App Store nebo Google Play. Poté si stačí přidat město 
Petřvald a budete mít informace vždy po ruce.

Zpracovala: Bc. Lucie Švandová, referent správního odboru

KAlENDÁŘE NA ROK 2025 

Občané města Petřvald, kterým nebyl kalendář doručen do poštovní schránky do 3. 11. 2024, mají možnost si kalendář vyzvednout v termínu 
od 4. do 29. 11. 2024 na podatelně MěÚ v kanceláři č. 102.

CO SE BUDE Dít V PEtŘVAlDĚ
Kdy Čas Kde Název akce Pořadatel 

1. - 24.11. Po dobu otevírací doby SVČ Domek Vánoční soutěž o nejhezčí vánoční dekoraci – příjem výrobků do 
SVČ Domek SVČ Domek

25.11. - 8.12. Po dobu otevírací doby SVČ Domek Vánoční soutěž o nejhezčí vánoční dekoraci – hlasování SVČ Domek
2.11. 13:30 SVČ Domek Petřvaldská buchta Zák.org. ČSŽ Petřvald
3.11. 14:00-16:00 SVČ Domek Dvoudenní kurz keramiky 2. den SVČ Domek
6.11. 9:30-11:30 SVČ Domek Klub Šance – Promítáni filmu Modrá laguna 2. díl SVČ Domek
6.11. 18:00 KD Petřvald Cestovatelská beseda a diashow s Jiřím Kolbabou Knihovna
7.11. 9:00-11:00 SVČ Domek Pohoda SVČ Domek
8.11. 15:30-21:30 KD Petřvald VÍKEND S AMATÉRY SKS
9.11. 13:30-21:30 KD Petřvald VÍKEND S AMATÉRY SKS

10.11. 14:00-18:00 SVČ Domek Kurz pečení kváskového chleba SVČ Domek
10.11. 13:30-15:30 SVČ Domek TASTE PARTY – Změna životního stylu a jak získat postavu snů SVČ Domek
13.11. 16:00 Knihovna Broučkiáda Knihovna
13.11. 9:30-11:30 SVČ Domek Klub Šance – Muzikoterapie s Irenou SVČ Domek
14.11. 9:00-11:00 SVČ Domek Pohoda SVČ Domek
14.11. 17:00 SVČ Domek Beseda: Indonésie SVČ Domek
20.11. 9:30-11:30 SVČ Domek Klub Šance – Výroba svíček SVČ Domek
21.11. 16:00-17:30 KD Petřvald Kinokavárna pro děti SKS
21.11. 19:00-20:30 KD Petřvald Kinokavárna pro dospělé SKS
21.11. 9:00-11:00 SVČ Domek Pohoda SVČ Domek

21.11. 16:30-18:30 SVČ Domek Přednáška – Pomoc a uzdravení přirozenou cestou pomoci učení 
Bruna Gräninga SVČ Domek

22.11. 19:00-21:00 KD Petřvald Koncert muzikálových písní SKS
24.11. 14:00-16:00 SVČ Domek Dvoudenní kurz keramiky 1. den (Data kurzu: 24.11. a 8.12.) SVČ Domek
27.11. 9:30-11:30 SVČ Domek Klub Šance – Kytara s Aničkou SVČ Domek

27.11. 17:30-19:45 SVČ Domek Přednáška s Ing. Miroslavem Hrabicou – Co nám naše nemoci a 
užívané doplňky stravy říkají SVČ Domek

28.11. 9:00-11:00 SVČ Domek TASTE PARTY – Změna životního stylu a jak získat postavu snů SVČ Domek
28.11. 16:30-18:30 SVČ Domek Eshdé – Kurz MACRAMÉ SVČ Domek
28.11. 16:30-18:30 SVČ Domek TASTE PARTY – Změna životního stylu a jak získat postavu snů SVČ Domek
30.11. 14:30-18:00 U radnice VÁNOČNÍ JARMARK SKS
30.11. 14:30-18:00 SVČ Domek Vánoční jarmark – tematické dílny SVČ Domek
5.12. 16:00-18:00 KD Petřvald MIKULÁŠ SKS

Bližší informace k jednotlivým akcím naleznete:
SVČ DOMEK  - www.petrvald-mesto.cz/kultura/svc-domek/       
Knihovna Petřvald - www.petrvald-mesto.cz/kultura/knihovna
Středisko kulturních služeb - www.petrvald-mesto.cz/kultura/stredisko-kulturnich-sluzeb/



Petřvaldské noviny 7

ŠKOlSKÁ A KUltURNí ZAŘíZENí

StŘEDISKO KUltURNíCH SlUžEB PEtŘVAlD
Organizace a pořádání městských kulturních akcí.
Informace, objednávky a předprodej vstupenek.
Tel.: 596 542 951, 723 909 247. 
e-mail: sks@petrvald-mesto.cz
www.petrvald-mesto.cz
facebook: Město Petřvald – Středisko kulturních služeb 

DEN tRADIC
V krásnou sluneční sobotu 21. září 2024 jsme se sešli u radnice, kde 

jsme nejen pro občany Petřvaldu připravili akci Den tradic spojenou 
s  XII. ročníkem Srazu veteránů. Rada města již tradičně ocenila 
Pamětními plaketami dva občany, a to paní Jarmilu Skálovou a paní 
Marii Mráčkovou za mnohaletou obětavou práci a přínos pro naše 
město. Program byl bohatý, diváci si mohli užít například vystoupení 
tanečního souboru PC Dance, zpěváka Raego, zpěvačku Kateřinu Marii 
Tichou, kapelu Hodiny, anebo na závěr programu kapelu Desmod.  
Pro děti i dospělé byly připraveny atrakce a bohatý stánkový prodej. 
Věřím, že si letošní ročník užil každý, kdo k nám na Den tradic zavítal.  
Tato akce se uskutečnila za přispění Moravskoslezského kraje.

Foto: Radim Golka



10/20248 

POSKytNUtí DOtACE V OBlAStI KUltURy Z  ROZPOČtU 
MORAVSKOSlEZKéHO KRAjE 

Město Petřvald opět získalo v  letošním roce dotaci z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje v rámci dotačního programu „Program 
podpory aktivit v oblasti kultury v Moravskoslezském kraji na rok 
2024“, na základě které byla městu poskytnuta částka ve výši 300 tisíc 
Kč, určená na realizaci předloženého projektu „Petřvald – kulturní 
město 2024“. Do projektu byly zahrnuty dvě nejvýznamnější kulturní 
akce města Petřvald, a to DEN TRADIC a LETNÍ OTVÍRÁK, které již tvoří 
nedílnou součást kulturního života města a zároveň vytvářejí tradici, 
která je ze strany občanů našeho města i okolních obcí hodnocená 
velmi kladně. Další akce, které byly zahrnuty do projektu, jsou 
Novoroční koncert, pořádaný v památkově chráněné budově kostela 
sv. Jindřicha a  listopadová přehlídka amatérských divadelních 
souborů v kulturním domě uskutečněná pod názvem Víkend 
s amatéry. Rádi bychom touto cestou poděkovali Moravskoslezskému 

kraji za poskytnuté finanční prostředky, díky nimž je možné dále 
udržovat kulturní tradice, které navíc můžeme nabídnout občanům 
všech věkových kategorií zcela zdarma a tím přispět k  rozvoji 
kulturního prostředí v Petřvaldě.

NA CO SE MůžEtE tĚŠIt V lIStOPADU?
8. – 9. 11. 2024 se uskuteční v  KD Petřvald VÍKEND S AMATÉRY. 

V pátek začneme pohádkou pro děti, pak budeme pokračovat dvěma 
komediemi pro dospělé, v  sobotu bude pro děti opět připravena 
pohádka a pak tři představení pro dospělé. 21. 11. bude pro milovníky 
filmů s příjemným posezením nachystána Kinokavárna v KD, odpoledne 

pro děti a večer pro dospělé. 22. 11. se můžete přijít zaposlouchat 
do známých muzikálových písní na koncert v KD. A samozřejmě jako 
každý rok zveme všechny nejen k radnici na VÁNOČNÍ JARMARK, který 
proběhne v sobotu 30. 11. 2024.

Taťána Čechová, referent samostatného oddělení kultury

KNIHOVNA PEtŘVAlD
Knihovna, veřejný internet, kopírování.
K  Muzeu 150, 735 41 Petřvald
tel.: 596  542  952
e-mail: knihovna@petrvald-mesto.cz
www.petrvald-mesto.cz
facebook: Město Petřvald - knihovna

Milí čtenáři!
Přinášíme vám informace o dění v naší/vaší knihovně.

Za sychravého počasí, které již nastalo, je nejlepší jen tak lenošit 
v  pohodlném křesle v  teple domova a užívat si krásnou knížku, 
třeba vypůjčenou z  naší knihovny. Kromě knížek klasických tedy 
papírových si můžete vybrat z  bohaté nabídky e-knih přímo 
z  online katalogu. Více informací o službě najdete na webových 
stránkách www.petrvald-mesto.cz. Je opravdu z  čeho vybírat, 
protože knižní fond knihovny se neustále rozrůstá o novinky. Až se 
budete potřebovat po dlouhém čtení protáhnout, můžete zamířit 
do knihovny či Kulturního domu Petřvald na některou z akcí, které 
v nejbližších týdnech a měsících připravujeme. 

CEStOVAtElSKÁ BESEDA A DIASHOw S jIŘíM KOlBABOU
Vydejme se společně na objevnou cestu do oblasti, která od nepaměti 

lákala největší dobrodruhy planety. Setkáme se s místními domorodci, 
ale hlavně se zástupci přitažlivé i obávané fauny. Spatřit zblízka exotické 
africké šelmy patří pro mnohé ke splněným snům.

Setkání s Jiřím Kolbabou se uskuteční 6. listopadu v Kulturním domě 
v Petřvaldě od 18:00. Sál bude otevřen od 17:00, občerstvení zajištěno. 
Akce se uskuteční za finanční podpory Nadace OKD. 

Vstupné ve výši 150 Kč je možné zakoupit pouze online na 
Ticketstream https://www.ticketstream.cz/akce/jiri-kolbaba-kena-
tanzanie-zanzibar-a-dalsi-poklady-vychodni-afriky-177667

PEtŘVAlDSKÁ BUCHtA
Sobota 2. 11. od 13:30 hod. v budově SVČ DOMEK (naproti knihovny).
Zveme širokou veřejnost, včetně dětí, na akci rodinného typu, 

kterou pořádá Základní organizace ČSŽ Petřvald ve spolupráci 
s knihovnou a SVČ DOMEK. Petřvaldská buchta je soutěž amatérských 
pekařů s  dlouholetou tradicí a pohodovou atmosférou. Příjem 
soutěžních výrobků je od 13:30 hod. Dobu, kdy porota bude vybírat 
tři vítěze, kteří si odnesou hodnotnou cenu, mohou účastníci využít 
k povídání u kávy a dobroty. Odpoledne nám zpestří také workshop 
dílna s  Janou Moldrzykovou, která nás provede tvorbou ozdob 
z marcipánové hmoty. 

BROUČKIÁDA
Středa 13. 11. od 16:00 hod. (16:00-16:30 malování broučků 

v knihovně, 16:30-17:00 procházka s broučky a světýlky, 17:00 divadelní 
pohádka v KD Petřvald).

Zveme všechny děti a rodiče na podzimní procházku s  broučky 
a světýlky. Procházka to bude pohodová v blízkém okolí knihovny, 
aby ji zvládly i menší děti. Hlavní je mít s sebou lucerničky, lampiony 
a  světýlka. Krásně se budou určitě vyjímat také kostýmy broučků, 
takže kdo má, nenechávejte ležet doma. Procházku ukončíme u KD 
Petřvald, kde uspíme broučky před zimou. Na děti bude čekat 
divadelní pohádka Paleček. Vstup na pohádku je zdarma (bez 
vstupenky). 

BESEDA A AUtORSKé ČtENí – ROMANA VAVEROVÁ
Úterý 3. 12. v 17:00 hod. v knihovně.
Zveme širokou veřejnost na zajímavé povídání s paní spisovatelkou 

Romanou Vaverovou, které bude věnováno hlavně knize Hořkosladká 
vůně vanilky, ale nejen jí. Jde o historický román z Opavska, který 
se odehrává na konci 19. století. Jednou z  hlavních postav je Marie 
Fiedorová, živnostnice a matka třech synů, která vybudovala 
moderní podnik na výrobu oplatek, tedy předchůdce dnešní Opavie. 
Román seznamuje čtenáře také s  několika významnými osobnostmi 
rakouského Slezska a nastoluje otázky, které jsou aktuální dodnes 
– otázku osobní svobody, vzájemného respektu či schopnosti po 
životních karambolech znovu povstat a najít nový cíl. O autorce se více 
dozvíte na www.romana-vaverova.cz. 

BlONCKA NA CEStÁCH – KUNGSlEDEN – ŠVéDSKEM 
ZA POlÁRNíM KRUHEM

Úterý 10. 12. v  17:00 hod. v  knihovně. Cestopisné povídání, fotky 
a zážitky. Vstup zdarma. Akce se uskuteční za finanční podpory Nadace 
OKD. 

SNOw FIlM FESt – MEZINÁRODNí FEStIVAl 
ZIMNíCH CEStOVAtElSKýCH A SPORtOVNíCH FIlMů

Úterý 17. 12., od 16.00 hod. v  knihovně. Vstup zdarma. Akce se 
uskuteční za finanční podpory Nadace OKD. 

VýStAVA OBRAZů MARKéty BlAHUtOVé
Celý měsíc listopad a prosinec se můžete těšit z krásné výstavy obrazů 

paní Markéty Blahutové. Výstava, která bude po tyto měsíce zdobit 
knihovnu, je prodejní a zakoupením obrazu Baletky můžete přispět na 
chod tanečního souboru Petřvaldské srdce. 

Knihovnice Lucie Jurčíková a Monika Molinková



Petřvaldské noviny 9

DVOUDENNí KURZ KERAMIKy
V  říjnu začal dvoudenní kurz keramiky pro dospělé a děti. Každý 

účastník si mohl vyrobit vlastní projekt nebo tvořit dle návrhů paní 
Jakubíkové, která vedla kurz. Tvoření s hlínou je hra, je to ponoření se 
do sebe sama. Tato chvíle je příjemná a působí relaxačně. Pokud vás 
láká vyzkoušet si práci s keramickou hlínou, máte možnost. V listopadu 
začíná další dvoudenní kurz, který je vhodný jak pro začátečníky, tak 
i pro pokročilé.

Foto: Ivana Szotkowská

VÁNOČNí SOUtĚž
Jako každý rok, i letos bude v  SVČ Domek probíhat Vánoční 

soutěž. Tentokrát se bude vyrábět na téma: VÁNOČNÍ DEKORACE. 
Zapojte se do soutěže o lákavé ceny a v období od 1. do 24. 11. 
2024 přineste hotové výrobky do SVČ Domek. Zvolený materiál 
a technika je čistě na vás. Soutěžit mohou jednotlivci z  široké 
veřejnosti, školy, družiny, školky. Hlasování proběhne od 25. 11. 
do 8.  12. 2024. Hodnotit budou všichni návštěvníci střediska 
v  otevírací době. Vyhodnocení soutěže bude vyhlášeno na FB 
stránkách SVČ Domek nejpozději do 15. 12. 2024. Těšíme se na 
vaše výrobky.

CEStOVAtElSKÁ BESEDA
14. 11. od 17.00 hodin zveme všechny příznivce na další z oblíbených 

besed s Michalem a Lenkou. Tentokrát se vydáme na cestu Indonésií 
a odhalíme tak svět plný protikladů a krásy.

PŘEDNÁŠKy
Ve středu 27. 11. se od 17:30 hodin uskuteční přednáška s panem 

Ing. Miroslavem Hrabicou, známým českým autorem knih o zdraví 
a lidském hledání, na téma: „Co nám naše nemoci a užívané doplňky 
stravy říkají“. 

Ve čtvrtek 28. 11. proběhne další povídání o vlivu stravy na naše 
zdraví, a to na přednášce PASTE PARTY – Změna životního stylu a jak 
získat postavu snů. Začínáme v 16:30.

POZOR! Na přednáškách, besedách a kurzech je počet míst omezený! 
Rezervujte si proto včas svá místa.

Ivana Szotkowská a Jana Moldrzyková
referentky samostatného oddělení kultury

StŘEDISKO VOlNéHO ČASU DOMEK 
tel.: 596 541 092, 702 286 813
e-mail: domek@petrvald-mesto.cz
www.petrvlad-mesto.cz/kultura/svc-domek/
Facebook: Město Petřvald – SVČ Domek

žIVOt VE MĚStĚ

SK SlAVOj INFORMUjE
 
Milí přátelé a příznivci našeho fotbalu,
dovolte, abych vás seznámila s novými informacemi.

14. 9. jsme měli sehrát utkání s mužstvem H.Bludovice. Bohužel, 
nepříznivé počasí nám to neumožnilo, hřiště Slavoje bylo nepřístupné. 
Naše „Stružka“ se pod přívalem vody vylila z břehů a zaplavila okolí 
hřiště Slavoje.

Náhradní termín tohoto utkání je 2. 11.2024 ve 14,30 hod na našem 
hřišti.

21. 9. jsme sehráli utkáni s Baníkem Rychvald na hřišti soupeře. Na 
rychlou a přesnou hru soupeře naše mužstvo nestačilo a prohrálo 
5:0. Jen díky přesným zásahům našeho gólmana nebyl výsledek ještě 
markantnější.

28. 9. jsme na našem hřišti přivítali hráče Viktorie Bohumín. My, 
fanoušci, jsme očekávali výhru našich hráčů. Opak byl pravdou a my 

jsme prohráli 1:2. Naši hráči byli celkově lepší, ale chyběla přesná 
koncovka. 

5. 10. jsme se těšili na zápas s vedoucím mužstvem tabulky 
Lokomotiva Louky. Za nepříznivého počasí sehráli hráči slušný zápas. 
Opět slabinou byla koncovka a naši hráči prohráli 0:2. Pochvalu zaslouží 
náš gólman.

12. 10. jsme zavítali na hřiště Slovanu Havířov. I tady byl výsledek pro 
nás špatný. Prohráli jsme 3:0, druhý poločas jsme odehráli o 10 hráčích. 
Snaha se našim hráčům nedá upřít, ale výsledky jsou neuspokojivé.

Přehled zápasů, které ještě odehrajeme:
26.10.2024 14.30 hod Sokol Věřňovice B - SK Slavoj Petřvald
2.11.2024 14.30 hod SK Slavoj Petřvald - H.Bludovice 
  - přeložené utkání 

Těšíme se na vás, milí naši příznivci, zachovejte nám svou přízeň.

Za SK Slavoj Petřvald Marie Pavlitová



10/202410 

BLAHOPŘÁNÍ

tj HEPO PEtŘVAlD
STARšÍ žÁCI – MISTROVSKÁ UTKÁNÍ OKR. PŘEBORU.
• FK TĚRLICKO – TJ PETŘVALD 1:0 (0:0)
• D. DATYNĚ – TJ PETŘVALD 2:4 (1:2)  

Branky: T. Brychcy 2, O. Kalousek, P. Milo.
• TJ PETŘVALD – H. SUCHÁ 1:1 (0:0)  

Branka: D. Sklář.
• FK TĚRLICKO 2022 – TJ PETŘVALD 1:2 (1:0)  

Branky: O. Kalousek, M. Heczko.
• TJ PETŘVALD – Gascontrol HAVÍŘOV 3:2 (2:0)  

Branky: L. Feber, M. Heczko, D. Sklář.
•	Český pohár  

Gascontrol HAVÍŘOV – TJ PETŘVALD 1:3 (0:2)  
Branky: vlastní, V. Mourek, D. Sklář.

MLADšÍ žÁCI – MISTROVSKé ZÁPASY OKR. PŘEBORU.
• ZÁBLATÍ – TJ PETŘVALD 0:4 (0:3)  

Branky: V. Vlček 3, S. Kokeš.
• Gascontrol HAVÍŘOV – TJ PETŘVALD 0:1 (0:1)  

Branka: A. Swaczyna.
• DĚTMAROVICE – TJ PETŘVALD 1:0 (1:0)
• TJ PETŘVALD – DOUBRAVA 16:0 (7:0)  

Branky: S. Kokeš 5, A. Swaczyna 5, V. Řezáč 3, J. Glucz, V. Vlček,  
T. Laskovič.

STARšÍ PŘÍPRAVKA.
V  sezoně 2024/25 sestavil oddíl kopané Hepa dva týmy starších 
přípravek.
Mistrovské zápasy okr. přeboru.
• TJ PETŘVALD (modří) – ZÁBLATÍ 20:1 (9:0)  

Branky: T. Laskovič 5, D. Kovalovský 3, M. Vohánka 3, J. Vaněk 3, D. Stec 
2, J. Glucz 2, F. Otýpka, T. Motloch.

• VĚŘŇOVICE – TJ PETŘVALD (modří) 0:15 (0:8)  
Branky: T. Laskovič 4, T. Motloch 2, M. Kafka 2, M. Vohánka 2, D. Stec 2, 
D. Kovalovský 2, J. Krmášek.

• TJ PETŘVALD (modří) – MFK KARVINÁ 12:4 (6:1)  
Branky: J. Vaněk 5, T. Laskovič 3, F. Otýpka 2, T. Motloch, D. Stec.

• MSK HAVÍŘOV (bílí) – TJ PETŘVALD (žlutí) 2:27 (0:14)  
Branky: M. Šimon 6, Š. Kasterko 6, Jakub Chlopecký 5, Jan Chlopecký 
4, J. Řezáč 3, D. Strouhal 2, M. Matúška.

• TJ PETŘVALD (žlutí) – MSK ORLOVÁ 4:8 (1:4)  
Branky: Jakub Chlopecký 2, Jan Chlopecký, M. Šimon.

• DĚTMAROVICE – TJ PETŘVALD (žlutí) 5:4 (4:0)  
Branky: Š. Kasterko 3, J. Patoraj.

• TJ PETŘVALD (žlutí) – STONAVA 12:6 (8:2)  
Branky: Jan Chlopecký 8, Š. Kasterko 3, Jakub Chlopecký.

• Inter PETROVICE – TJ PETŘVALD (žlutí) 15:10 (10:4)  
Branky: Š. Kasterko 6, Jakub Chlopecký 3, Jan Chlopecký.

MLADšÍ PŘÍPRAVKA – MISTROVSKé ZÁPASY OKR. PŘEBORU.
• DĚTMAROVICE – TJ PETŘVALD 15:7 (7:4)  

Branky: M. Mokrý 4, M. Stromšík 2, J. Jalovec.
• Bospor BOHUMÍN – TJ PETŘVALD 30:4 (13:4)  

Branky: M. Mokrý 2, D. Mikulec 2.
• MSK ORLOVÁ (bílí) – TJ PETŘVALD 40:4 (19:1)  

Branky: M. Robenek 2, M. Stromšík, M. Mokrý.
• TJ PETŘVALD – D. LUTYNĚ 7:7 (5:4)  

Branky: D. Mikulec 2, M. Mokrý 2, T. Sojka, M. Robenek, J. Jalovec.

Foto: mladší přípravka
P. Sekera

Blahopřejeme jubilantům 
paní Jindřiška Kožušníková 90 let
paní Dáša Tomášková 85 let
pan Ivan Venglář 85 let
pan Antonín Goj 80 let

pan Otakar Kucza 80 let
paní Helena Niećová 80 let
pan Ing. Ladislav Pěgřimek 80 let
pan Jiří Sklepek 80 let
 

Dne 29. října 2024 oslaví své 80. narozeniny
paní Alena Pytlíková.

Milá maminko, babičko a prababičko, k Tvým 80. narozeninám
Ti přejeme hlavně zdraví, pohodu a spoustu radosti.
Děkujeme za vše, co jsi pro nás udělala a stále děláš.

Těšíme se na další společné chvíle s Tebou.

S láskou syn Břetislav s rodinou a syn Jaromír s rodinou.

Našim jubilantům přejeme do dalších let hodně zdraví a osobní pohody

Zemřeli občané 
Jan Šolc 42 let                                                                           Pozůstalým vyslovujeme upřímnou soustrast.

ÚMRTÍ

S bolestí v srdci oznamujeme všem známým, že nás dne 14. září 2024 ve věku 95 let opustil
pan Miloslav Čapča z Petřvaldu.

Nikdy nezapomeneme. Manželka Jiřina a dcery s rodinami.

SPOlEČENSKÁ KRONIKA



Petřvaldské noviny 11

VZPOMÍNKA

Kdo tě znal, ten vzpomene, kdo tě měl rád, nikdy nezapomene.
Dne 14. října 2024 by oslavil 70. narozeniny 

pan Milan Kitliňski.

S láskou a úctou vzpomínají manželka Jana, 
syn Radim a dcera Jana s rodinami, švagrová Tinka s rodinou.

Dne 29. října 2024 by se dožila 90. let
paní Jarmila Gaszczyková z Petřvaldu.

S láskou vzpomínají dcery Růža, Dáša, Vlaďka, Renáta a Petra s rodinami.

Dne 8. října 2024 uplynulo 20 let od úmrtí 
pana Jaroslava Sebery.

Vzpomínají a nikdy nezapomenou dcera Anna a vnuk Lukáš. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Čas plyne a nevrací, co vzal.
Jen vzpomínky zůstávají v našich srdcích dál.

Dne 21. října 2024 vzpomeneme 1. výročí úmrtí
pana Lubomíra Brody.

S láskou vzpomíná manželka Vlasta, 
dcera Taťána s manželem Vaškem a vnoučata s rodinami.

Čas plyne, ale vzpomínky zůstávají.

Dne 6. listopadu 2024 uplyne 100 let od narození 
pana Karla Hrušky 

a zároveň letos uplynulo 20 let, 
kdy nás navždy opustila jeho manželka paní Marie Hrušková.

S láskou a úctou vzpomínají dcera Květoslava, syn Bohumil a vnučka Pavla.

INZERCE

Teď nevím jestli to chápu já. Chci si dát do novin reklamu. 
Tam jsem si vybral 1/8 formát z A4 a musím to mít takto upravené.
A druhé noviny zase 1/4 format A4 (tam to je obdélník na výšku) .
Já ten obrázek  mám velikostně 1/2 A4 a potřebuji to mít ve formátech jak píšu výše.

 
OKEN 
A DVEŘÍ

 
OKEN A DVEŘÍ

1/4 strany A4

1/8 strany A4

Ceny inzerce – včetně DPH
1 inzerát velikosti 1/8 strany  -  1 500,- Kč
1 inzerát velikosti 1/4 strany  -  3 000,- Kč
1 inzerát velikosti 1/2 strany  -  3 500,- Kč
1 inzerát velikosti celé strany  -  7 000,- Kč

Podrobnější informace na 
www.petrvald-mesto.cz



Petřvaldské noviny
Petřvaldské noviny, periodický tisk územního samosprávného celku, měsíčník, náklad 2.720 výtisků, ev.č. MK ČR E 12134. 
Vydává město Petřvald pro město Petřvald, náměstí Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald, IČ: 00 297 593. 
Předsedkyně redakční rady: Valérie Pěršalová, persalova@seznam.cz. Příspěvky a inzerci lze podávat nejpozději do uzávěrky. Příspěvky jsou 
přijímány v elektronické podobě ve formátu WORD, popř. v  listinné podobě. Kontakt: tel. 702 136 329, petrvaldskenoviny@petrvald-mesto.cz. 
Redakce si vyhrazuje právo na event. redakční úpravy příspěvků (krácení a gramatické korektury). Názory dopisovatelů nemusejí odpovídat 
mínění redakce. Grafika, sazba a tisk: Tiskárna Budík Šternberk s.r.o., Nádražní 5, 785 01 Šternberk, www.tiskbudik.cz.   

TERMÍNY UZÁVĚREK PETŘVALDSKýCH NOVIN:
č. 11 - 11. 11. 2024            č. 12 - 4. 12. 2024

Podrobnější  informace na 
www.petrvald-mesto.cz


